

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	919,840,195	931,633,871	-11,793,676
		障害福祉サービス等事業収益	270,623	403,098	-132,475
		サービス活動収益計(1)	920,110,818	932,036,969	-11,926,151
	費用	人件費	682,033,445	670,144,896	11,888,549
		事業費	139,120,718	129,493,348	9,627,370
		事務費	95,970,559	109,257,212	-13,286,653
		利用者負担軽減額	22,316	4,950	17,366
		減価償却費	71,358,373	94,238,501	-22,880,128
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,423,489	-37,460,847	13,037,358
		サービス活動費用計(2)	964,081,922	965,678,060	-1,596,138
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-43,971,104	-33,641,091	-10,330,013	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	536,541	104,702	431,839
		その他のサービス活動外収益	2,914,483	3,405,240	-490,757
		サービス活動外収益計(4)	3,451,024	3,509,942	-58,918
	費用	支払利息	833,044	1,178,466	-345,422
		その他のサービス活動外費用	570,947	695,650	-124,703
		サービス活動外費用計(5)	1,403,991	1,874,116	-470,125
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,047,033	1,635,826	411,207	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			-41,924,071	-32,005,265	-9,918,806
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,724,000	1,000,124	9,723,876
		特別収益計(8)	10,724,000	1,000,124	9,723,876
	費用	固定資産売却損・処分損	4	8,935	-8,931
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,724,000	1,000,124	9,723,876
		特別費用計(9)	10,724,004	1,009,059	9,714,945
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-4	-8,935	8,931	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-41,924,075	-32,014,200	-9,909,875
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		346,789,210	378,803,410	-32,014,200
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		304,865,135	346,789,210	-41,924,075
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)			304,865,135	346,789,210	-41,924,075

法人単位資金収支計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	922,873,000	919,840,195	3,032,805
		障害福祉サービス等事業収入	270,000	270,623	-623
		受取利息配当金収入	536,000	536,541	-541
		その他の収入	2,765,000	2,914,483	-149,483
		事業活動収入計(1)	926,444,000	923,561,842	2,882,158
	支出	人件費支出	684,571,000	674,650,163	9,920,837
		事業費支出	140,053,000	139,120,718	932,282
		事務費支出	99,927,000	95,970,559	3,956,441
		利用者負担軽減額	8,000	22,316	-14,316
		支払利息支出	835,000	833,044	1,956
その他の支出	633,000	570,947	62,053		
事業活動支出計(2)	926,027,000	911,167,747	14,859,253		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		417,000	12,394,095	-11,977,095	
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	11,314,000	10,724,000	590,000
		施設整備等収入計(4)	11,314,000	10,724,000	590,000
	支出	設備資金借入金元金償還支出	17,300,000	17,300,000	0
		固定資産取得支出	30,287,000	29,668,789	618,211
		ファイナンス・リース債務の返済支出	2,956,000	2,952,410	3,590
施設整備等支出計(5)	50,543,000	49,921,199	621,801		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		-39,229,000	-39,197,199	-31,801	
その他の活動による収支	収入	拠点区分間繰入金収入	822,854,000	0	822,854,000
		その他の活動収入計(7)	822,854,000	0	822,854,000
	支出	拠点区分間繰入金支出	822,854,000	0	822,854,000
		その他の活動支出計(8)	822,854,000	0	822,854,000
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		0	0	0
予備費支出(10)		0	—	0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		-38,812,000	-26,803,104	-12,008,896	
前期末支払資金残高(12)		317,604,000	317,604,742	-742	
当期末支払資金残高(11)+(12)		278,792,000	290,801,638	-12,009,638	